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Informacja o modyfikacji SWZ pn „Odbiór, transport i utylizacja odpadów 

medycznych dla ZZOZ w Wadowicach” 

 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, 

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Odbiór, transport 

i utylizacja odpadów medycznych dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 modyfikuje treść 

SWZ 

Pytanie nr 1 Zamawiający w Opisie Przedmiotu zamówienia w pkt 1.e wskazał: 

odbiór odpadów może nastąpić w przypadku nagłej sytuacji po telefonicznym, telefaksowym lub pocztą 

elektroniczną zgłoszeniu przez zamawiającego do 24 godzin od chwili zgłoszenia, 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na : 

odbiór odpadów może nastąpić w przypadku nagłej sytuacji po telefonicznym, telefaksowym lub pocztą 

elektroniczną zgłoszeniu przez zamawiającego do 24 godzin roboczych od chwili zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w pkt 1e. Zmodyfikowany SWZ stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią SWZ.  

 

Pytanie nr 2: Prosimy o wskazanie czy w okresie ostatnich 12 miesięcy Zamawiający wzywał wykonawcę do 

dodatkowych odbiorów poza terminem zgodnym z harmonogramem, jeśli tak to ile razy? 

Odpowiedź: Zamawiający w okresie ostatnich 12 miesięcy wzywał Wykonawcę do dodatkowyc h 

odbiorów poza terminem zgodnym z harmonogramem ok 7 razy.   

 

Pytanie nr 3: Zamawiający wymaga od wykonawcy wstawienia 12-14 szt kontenerów o poj. 1100L, 

jednocześnie wskazał kilka miejsc odbioru. Prosimy o doprecyzowanie do której lokalizacji należy wstawić 

kontenery i w jakiej ilości? 

Odpowiedź: Wszystkie kontenery o pojemności 1100L będą znajdowały się w Wadowicach przy ul. 

Karmelickiej 5 

 

Pytanie nr 4: Czy ze wskazanych lokalizacji istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych samochodem 

ciężarowym o ładowności powyżej 3,5t? Jeśli występują ograniczenia to prosimy o wskazanie w której 

lokalizacji? 



 

Odpowiedź: Istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych samochodem ciężarowym o 

ładowności powyżej 3,5t.  

 

Pytanie nr 5: Zamawiający wskazał szacunkową łączną masę odpadów medycznych w ilości 110 875 kg jaką 

zamierza przekazać do utylizacji. Prosimy o podanie szacunkowych ilości kg odpadów  w rozbiciu na 

poszczególne oddziały. Powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania transportu. 

Odpowiedź: Szacunkowo 97% odpadów jest wytwarzana przy ul. Karmelickie 5.  

 

Pytanie nr 6: Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie Faktur VAT w formie .pdf 

na podany przez Zmawiającego adres e-mail…………………………….. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Projekt umowy. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny dokument 

będący integralną częścią SWZ.  

 

Pytanie nr 7: Prosimy o dodanie zapisu do umowy: „Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze 

świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający 

opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni, licząc od dnia upływu jej płatności” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8: Prosimy o dodanie zapisu do umowy: Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu 

odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod wskazane miejsca 

magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie 

karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Projekt umowy. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny dokument 

będący integralną częścią SWZ.  

 

Pytanie nr 9: Prosimy o dodanie zapisu do umowy: „Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 

14 dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w 

przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do 

termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizowanie odbioru odpadów z placówki Zamawiającego 

za pomocą zamykanego kontenera typu „BDF” o wymiarach 2,4*2,8*7 (sz x wys x dł) ok 47m3  

Wykonawca w cenie świadczonej usługi zagwarantuje wyposażyć Zamawiającego w kontener typu  BDF 

dodatkowo wyposażonego w agregat chłodniczy. 

Powyższe rozwiązanie zapewni Zamawiającemu dodatkowe pomieszczenie do składowania odpadów, 

urządzenie wyposażone jest w agregat chłodniczy spełniający wszystkie wymogi zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi w tym zachowania 

odpowiednich temperatur. 

Odbiór takiego urządzenia odbywałby się na zasadzie wymiany pełny/ na pusty. 

Dodatkowo zastosowanie powyższego rozwiązania zwiększy bezpieczeństwo w trakcie realizowanego odbioru 

jak również skróci czas załadunku i rozładunku co wpłynie korzystnie na ostateczną ofertę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór odpadów z placówki Zamawiającego za pomocą 

zamykanego kontenera. 



 

 

Pytanie nr 11: Zamawiający w SWZ w opisie Kryterium Oceny wskazał: 

Kryterium Waga 

Cena 60% 

Własna spalarnia  20% 

Doświadczenie 20% 

 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 

Kryterium Waga 

Cena 60% 

Własna spalarnia  20% 

Odległość do spalarni 20% 

Wykonawca zobowiązany jest do podania odległości drogowej na podstawie internetowej mapy 

https://www.targeo.pl/ mierzonej od siedziby Zamawiającego do instalacji w której będą unieszkodliwiane 

odpady medyczne. 

(należy podać dokładny adres spalarni………………..) 

Pragniemy zwrócić uwagę, że przedmiotem postępowania jest usługa odbioru, transportu  

i unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i innych. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami 

Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 tzw.” Zasadą Bliskości” odpady powinny być 

unieszkodliwiane w najbliżej położonej instalacji wraz z zakazem wywożenia zakaźnych odpadów 

medycznych poza województwo na którym zostały wytworzone. W celu spełnienia aspektów środowiskowych 

oraz zapobieganiu zagrożenia epidemiologicznego wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co 

pozwoli na wybór oferenta gwarantującego najkrótszą drogę do spalarni a tym samym zagwarantuje niższe 

koszty transportu. 

Odpowiedź: Wspomniana w pytaniu „zasada bliskości” ma charakter wytycznej. Wymogiem 

ustawowym jest przekazanie odpadów medycznych do spalarni odpadów medycznyc h znajdującej 

się na terenie województwa, w którym powstały te odpady – w tym przypadku woj. małopolskie. W 

związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 12: Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 9 240 kg (+/-) 10% w 

skali miesiąca co daje maksymalnie 2 364 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość mogą być 

odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu odbioru wraz z 

możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 

Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw 

ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne 

ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie  maksymalnej ilości 

przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania 

właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 13: Proszę o potwierdzenie, że pod zapisem „zezwolenia/decyzję właściwego terytorialnie organu 

na prowadzenie instalacji do termicznego unieszkodliwienia odpadów o kodach określonych w niniejszym 

SWZ”, o którym mowa w pkt V.1.2.2 SWZ oraz w VII.5.5 SWZ, Zamawiający ma na myśli wydane przez 

https://www.targeo.pl/


 

właściwy terytorialnie organ administracji decyzje na przetwarzanie odpadów w instalacji, której operatorem 

(prowadzącym) jest Wykonawca. Wykonawca posiadając wydane dla niego przez właściwy terytorialnie organ 

administracyjny zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie termicznego przekształcania odpadów, 

dysponuje tym samym instalacją do unieszkodliwiania odpadów dla której ww. zezwolenie zostało wydane.  

Odpowiedź: Zapis dotyczy posiadanie przez Wykonawcę decyzji właściwego terytorialnie organu 

na unieszkodliwienie przez termiczne przekształcenie w spalarni odpadów niebezpiecznych w  

zakresie tej decyzji muszą znajdować się kody określone w SWZ . Zamawiający modyfikuje SWZ. 

Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią SWZ.  

 

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający dopuszcza odbiór z lokalizacji: Dział Pomocy Doraźnej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej al. Jana Pawia II 7, Dział Pomocy Doraźnej w Andrychowie ul. Krakowska 89, Pogotowie 

Ratunkowe w Wadowicach, ul. Wojska Polskiego 2E, z częstotliwością co 14 lub co 30 dni? Z uwagi na 

relatywnie (w porównaniu do ilości odpadów wytwarzanych w siedzibie przy ul. Karmelickiej 5 w Wadowicach) 

niewielkie ilości odpadów w powyższych pozamiejscowych filiach, odbiór może być wykonywany rzadziej niż 3 

razy w tygodniu.  

Odpowiedź: Odbiór odpadów z wszystkich lokalizacji zgodnie z przedstawionym SWZ.  

 

Pytanie nr 15: Proszę o przyjęcie w SWZ zapisu, że Wykonawca ma przedłożyć z ofertą na potwierdzenie 

wiarygodności i zdolności do wykonania zamówienia publicznego dokument wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania ofert tj. „Informację wydaną przez właściwy miejscowo dla spalarni 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z której treści wynika, że spalarnia w której będą 

unieszkodliwiane wytwarzane przez Zamawiającego odpady medyczne spełnia obowiązki w zakresie przepisów 

ochrony środowiska”.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16: Proszę o przyjęcie w pkt XVII.3 SWZ zamiast kryterium oceny ofert „Doświadczenie -waga 

kryterium 20%” następującego jakościowego kryterium oceny ofert „Wydajność roczna spalarni, w której będą 

unieszkodliwiane odpady medyczne określona w decyzji właściwego terytorialnie organu na prowadzenie 

działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów” – waga kryterium 20%.  

Sposób obliczania punktacji:  

Liczba punktów = (Wof/Wmax.)*100* waga  

W of – wydajność w badanej ofercie  

W max. – najwyższa wydajność roczna z oferowanych  

Ocena zostanie dokonana w oparciu o informacje podane w złożonym przez Wykonawcę w formularzu 

ofertowym.  

Przyjęcie w/w kryterium oceny ofert zwiększa bezpieczeństwo Zamawiającego i zmniejsza ryzyko wystąpienia 

sytuacji, w której Wykonawca może wstrzymać odbiór całości wytworzonych przez Zamawiającego odpadów 

powołując się ograniczenia wynikające z możliwości przerobowych instalacji. Im większa roczna wydajność 

instalacji, tym większe możliwości przetwarzania wszystkich przekazanych przez Zamawiającego odpadów.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17: Proszę o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie Faktur VAT w formie .pdf na 

podany przez Zamawiającego adres e-mail.  



 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Projekt umowy. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny dokument 

będący integralną częścią SWZ.  

 

Pytanie nr 18: Proszę o wykreślenie z §13 ust. 1 umowy zapisu w brzmieniu „na rzecz Wojewódzkiego Szpitala 

Psychiatrycznego”.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Projekt umowy. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny dokument 

będący integralną częścią SWZ.  

 

 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert ulega 

zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice do dnia 18.03.2022r. do 

godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 18.03.2022r. godz 10:30.  

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 16.04.2022r. 

 

 
 
 
 

 

 

Pełnomocnik Dyrektora 
ds. Infrastruktury i Logistyki 
 
mgr inż. Tomasz Matera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice  
Wykonawca biorący udział w postępowaniu 1 x email: 
1 x a/a 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice

